



A  
 Prefeitura Municipal de ACARAÚ  
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO

Ref.: Pregão Eletrônico n. 3105.01/2017  
 DATA DE ABERTURA: 20/06/2017 ÀS 10:30 h

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTROS DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO -PERECÍVEIS), DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ.**

Identificação do licitante:

Razão Social: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME CNPJ nº. 23.664.142/0001-59 Inscrição Estadual: 06.476.251-3  
 Endereço: Av. Maestro Lisboa, 2500 loja 03, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza / CE Cep: 60.832 - 442  
 Fone / Fax: 85 3476.8959 e-mail: com.oliveira2016@gmail.com  
 Banco do Brasil Ag 3646-3 CC 42545-1

**PROPOSTA DE PREÇOS DE ADEQUAÇÃO**

LOTE IV - PRODUTOS DE MERCEARIA							V. Extenso	
Item	Descrição	Unid	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total	Unitário	Total
1	ADOÇANTE - Adocante dietetico, liquido, a base estévia com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, o produto devera ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministério da Sapude, frasco 80,0 ml. Quando da entrega, o produto deverão apresentar data de fabricação nao inferior a 80% do prazo de validade.	LITRO	12	MAGRO	R\$ 23,69	R\$ 284,28	vinte e três reais e sessenta e nove centavos	duzentos e oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos
2	CAFE TORRADO E MOÍDO - Café, torrado e moído, primeira qualidade, selo de pureza da associação brasileira da industria - ABIC, embalagem a vácuo, contendo data de fabricação e prazo de validade registrado no ministério da saúde, atender Portaria 451/97, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padroes para alimentos - CNNPA, pacote de 250 gramas. Quando da entrega, o produto devera apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	1.694	MARATÁ	R\$ 23,35	R\$ 39.554,90	vinte e três reais e trinta e cinco centavos	trinta e nove mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos
3	ALHO ROXO PICADO. Alho roxo picado, com oregano, sem sal. Tempero. Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente. Embalagem primaria; pote de PVC leitoso atoxico contendo 1kg do produto. Data de fabricação ou validade expressa na embalagem. Embalagem secundana: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 12 unidades do produto. Quando da entrega, o produto devera apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	1.939	DA ROÇA	R\$ 21,58	R\$ 41.843,62	vinte e um reais e cinco centavos	quarenta e um mil, oitocentos e quarenta e três reais e sessenta e dois centavos
4	COLORAU - Colorau, produto obtido a partir de arroz triturado, óleo vegetal e corante natural de urucum, sem adição de sal, acondicionado em saco plastico atoxico, em p8, com cor e aroma característicos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 100 gramas. Quando da entrega, o produto devera apresentar data de fabricação nao inferior a 80% do prazo de validade.	KG	2.033	REALEZA	R\$ 8,40	R\$ 17.077,20	oito reais e quarenta centavos	dezessete mil e setenta e sete reais e vinte centavos

*J. Alves*  
*P. S.*  
*e*





5	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Oleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plastica 900 ml, acondicionadas em caixas com 20 unidades. Quando da entrega, o produto devera apresentar data de fabricação nao inferior a 80% do prazo de validade.	GRF	4.066	ABC	RS	5,05	RS	20.533,30	cinco reais e cinco centavos	vinte mil, quinhentos e trinta e três reais e trinta centavos
6	SAL REFINADO IODADO - Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg.	KG	2.033	MAR E SOL	RS	0,74	RS	1.504,42	setenta e quatro centavos de real	um mil, quinhentos e quatro reais e quarenta e dois centavos
7	RAPADURA DE CANA - Produto sólido obtido pela concentração quente do caldo de cana (Sacharum officinarum). Devem ser fabricados com materia prima nao fermentada, isenta de materia terrosa, parasitos e detritos animais ou vegetais. Vedada adição de essencias, corantes naturais ou artificiais, conservadores e edulcorantes. Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente. Data de labncação da validade expressa na embalagem. Embalagem primaria contendo 40 unidades de 25g. Quando da entrega, o produto devera apresentar data de fabricação nao inferior a 80% do prazo de validade.	KG	8.474	DISTREL	RS	13,76	RS	116.602,24	treze reais e seis centavos	cento e dezesseis mil, seiscentos e dois reais e vinte e quatro centavos

<b>Total</b>							<b>RS</b>	<b>237.399,96</b>		
<b>duzentos e trinta e sete mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos</b>										

IOTE V- BISCOITOS E PAES								V. Extenso		
Item	Descrição	Unid	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total	Unitário	Total		
1	BISCOITO DOCE - biscoito tipo Maria - sem gorduras trans, de tamanho grande, crocante de massa fina com os seguintes ingredientes basicos: Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), acucar, amido de milho, gordura vegetal hidrogenado, açúcar invertido, sal refinado, vitaminas do complexo B e Zinco. serao rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteristicas organolepticas anormais nao podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quabradicho, dupla embalagem : impermeavel e lacrada com peso liquido de 400g . Isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas com peso ou outros fatores que torne impróprio para o consumo acondicionado em caixas de 4 kg ou 8 kg produto constando data de fabricação e prazo de validade. Rotulagem obrigatória. Quando da entrega, o produto devera apresentar data de fabricação nao inferior a 80% do prazo de validade.	KG	16.944	DUCHICO	RS	7,55	RS	127.927,20	sete reais e cinquenta e cinco centavos	cento e vinte e sete mil, novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos
2	BISCOITO INTEGRAL - Biscoito, integral, composto por 03 cereais, teor reduzido de gorduras saturadas, 0% gorduras trans, sem corantes, sem conservantes, data de fabricação, validade, pacote 400 gramas. Quando da entrega, o produto devera apresentar data de fabricação nao inferior a 80% do prazo de validade.	KG	290	FORTALEZA	RS	8,85	RS	2.566,50	oito reais e cinco centavos	dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
3	BISCOITO INTEGRAL SALGADO - Biscoito, Salgado integral, consistência crocante, mínimo 4g de fibra em 100g de biscoito, embalagem atóxica, dupla proteção, prazo de validade mínimo 8 meses, pacote 400 gramas. Quando da entrega, o produto devera apresentar data de fabricação nao inferior a 80% do prazo de validade	KG	290	FORTALEZA	RS	7,90	RS	2.291,00	sete reais e noventa centavos	dois mil, duzentos e noventa e um reais

*Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.*





4	BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA - aromatizado sabor Chocolate. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente. Data de fabricação ou validade expressa na embalagem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabrica,ao nao inferior a 80% do prazo de validade.	KG	16.944	NAGA	R\$	8,16	R\$	138.263,04	oito reais e dezesseis centavos	cento e trinta e oito mil, duzentos e sessenta e três reais e quatro centavos
5	BISCOITO SALGADO - biscoito salgado tipo cream cracker pacote 400g contendo farinha de trigo enriquecido com ferro e acido fólico, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, estabilizante, lecitina de soja, vitaminas do complexo B e Zinco. Acondicionado com caixas de papelão com 20 pacotes distribuídos em embalagem primaria plástica transparente de 400g cada (3x1). Devera constar no produto a data de validade e fabricação. Serio rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: torrada. Rotulagem obrigatória. Quando da entrega, o produto devera apresentar data de fabricação nao inferior a 80% do prazo de validade.	KG	25.418	DUCHICO	R\$	7,64	R\$	194.193,52	sete reais e quatro centavos	cento e noventa e quatro mil, cento e noventa e três reais e cinquenta e dois centavos
6	BISCOITO SEQUILHO - Biscoito, tipo sequilho, pacote lacrado, com identificação de marca, fabricante, data de fabricação e validade, pacote 100gramas.	KG	232	OSHO	R\$	21,77	R\$	5.050,64	vinte e um reais e setenta e sete centavos	cinco mil e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos
7	PAO INTEGRAL - Pao, de forma, fatiado integral, minimo de 2.0 gramas em 100 gramas do produto, dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação, prazo de validade, saco plastico 500 gramas.	KG	464	GIPAN	R\$	9,79	R\$	4.542,56	nove reais e nove centavos	quatro mil, quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
8	PAO MASSA FINA - Pao, Massa Fina, tipo Hamburger ou Hot Dog, composto de farinha de trigo, agua, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atexicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 500 gramas.	KG	33.889	GIPAN	R\$	7,26	R\$	246.034,14	sete reais e vinte e seis centavos	duzentos e quarenta e seis mil e trinta e quatro reais e quatorze centavos
<b>Total</b>							<b>R\$</b>	<b>720.868,60</b>		
setecentos e vinte mil, oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos										

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA**

NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS

R\$ 958.268,56

**Condições Gerais da Proposta:**

- a. A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias.
- b. Prazo de entrega: conforme Edital.

**Declarações**

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

FORTALEZA, 20 DE JUNHO DE 2017

COMERCIAL OLIVEIRA & PAZ  
 M.<sup>a</sup> Celina Oliveira da Paz  
 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME  
 CNPJ: 23.664.142/0001-59

*(Handwritten signatures and initials)*